
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 626-2021 del 07/10/2021

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) e ss.mm.ii. PER LA REALIZZAZIONE DI 
MICROPROGETTI IN TEMA DI INSERIMENTO ABITATIVO, LAVORATIVO E 
SOCIALE PER L’INCLUSIONE DI CITTADINI DEI PAESI TERZI 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO WE ITA – Welfare generativo per Integrare Tutti 
Attivamente (PROG- 2784 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020, CUP 
E59D19000140009) - CIG N. 8896379432



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.626-2021 del 07/10/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal sottoscritto Direttore e che lo 
stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 554/2021, con cui si dava avvio al 
procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate all'individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura di successiva richiesta di preventivi secondo quanto 
previsto dall'art. 1, comma 2, lett.a) del  D.L. N. 76/2020, per l'affidamento del servizio 
di realizzazione di microprogetti in tema di inserimento abitativo, lavorativo e sociale per 
l’inclusione di cittadini dei paesi terzi nell’ambito del progetto WE ITA, sopra menzionato;
 
VERIFICATO che:

i soggetti eventualmente interessati e in possesso dei requisiti prescritti nell'avviso, 
avrebbero dovuto inviare entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 23/09/2021, la 
propria manifestazione di interesse, esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana, utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili 
al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it/;

•

entro la suddetta data gli operatori che hanno manifestato il proprio interesse sono n. 2, 
come da verbale n.1 del 27/09/2021, agli atti presso gli uffici di questa U.F;

•

APPURATO che dopo la verifica della documentazione amministrativa, tutti gli operatori sono 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.626-2021 del 07/10/2021

stati ammessi alla richiesta di preventivo successiva;
 
CONSIDERATA pertanto, conclusa l'indagine di mercato di cui alla propria Determina n. 
554/2021 ed in considerazione di quanto sopra indicato, si rende necessario procedere alla 
selezione per l’affidamento del servizio in oggetto tra gli operatori economici che hanno 
manifestato interesse, trasmettendo agli stessi la documentazione di gara al fine di consentire la 
presentazione delle offerte;
 
VISTA la Richiesta di preventivo con i relativi allegati inerente l'affidamento del servizio in 
oggetto e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, predisposta dallo scrivente;
 
VISTO:

l’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;•
Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti“ 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;

•

l'articolo 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni);•

DETERMINA
 
per i motivi di cui in premessa, che si richiamano integralmente:
 
DI APPROVARE l'elenco degli operatori economici da invitare alla richiesta di preventivo, come 
da Verbale n.1, agli atti presso gli uffici di questa U.F;
 
DI AUTORIZZARE l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di realizzazione di 
microprogetti in tema di inserimento abitativo, lavorativo e sociale per l’inclusione di cittadini dei 
paesi terzi nell’ambito del progetto WE ITA, con scadenza alle ore 08:00:00 del giorno 
21/10/2021, con modalità telematica, avvalendosi del Sistema Telematico della Regione Toscana
“Start”;
 
DI APPROVARE la Richiesta di preventivo e di tutti gli allegati costituenti l’intero complesso 
degli atti del procedimento;
 
DI INVITARE pertanto, i n. 2 operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare 
alla procedura negoziata, mediante l’utilizzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) - utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo 
internet: https://start.toscana.it/;
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.626-2021 del 07/10/2021

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto 
responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 
190/2012;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - 
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

